

Möjligen kunde man anse, att de blott under natten uppsökte och förtärde unga plantor eller blad nere vid marken, samt endast till hvila uppsökte de högre stråen och där tillbringade dagarna.

Emellertid torde andra iakttagare bättre känna denna skalbagges härjningssätt.

Ulltuna i januari 1892.

Hampus von Post.

En missbildning. Förleden sommar fångade jag vid Gimo bruk i Upland en *Halysia quatuordecimpunctata* LIN., som föreföll mig så egendomligt tecknad, att jag ansett mig böra här omnämna densamma. Få djur äro så symmetriskt bildade som insekterna, och särskildt hvad angår skalbaggnas täckvingar, finna vi på dem båda fullkomligt samma teckningar in i de minsta detaljer. Äfven den allra minsta lilla punkt på den ena återfinner



man vanligen lika stor och lika placerad på den andra. Så mycket mera förvånad blef jag därför, när jag bland annan fångst i håfven påträffade den å bredvidstående figur aftecknade skalbaggen, där täckvingarna äro fullkomligt olika tecknade. Den högra är typisk med sina svarta, nästan fyrkantiga fläckar, af hvilka två utgå från

den likaledes svarta suturen. Den vänstra täckvingen åter har tre svarta, i triangelform ställda, olikstora fläckar, af hvilka en är placerad nära den svarta suturen, men utan att på minsta sätt sammanhänga med densamma, samt en mindre fläck vid suturalvinkeln och en liten punkt utanför den bakre af de tre förstnämnda fläckarna.

Claës Grill.

Sitodrepa panicea LIN. och **Gracilia minuta** FAB. upp-trädande såsom skadedjur å apotek.

Föreningens nyinvalde ledamot, hr apotekaren OLOF WILNER i Kalmar, meddelar i bref följande om ofvanskrifna skalbaggar:

— — »Jag har för öfrigt särskildt riktat min uppmärksamhet på sådana insekter, som äro farliga gäster bland våra droger, därtill föranledd genom att larver till den så kallade brödbaggen, *Sitodrepa panicea* L. en gång på apoteket härstädes (i Kalmar) alldeles uppåto 25 kilo spiskummin (*Fructus Cymini*), som förvarades i en låda i ett lådfack, så att endast skalen återstodo.» I ett senare bref tillägger apotekaren WILNER ytterligare rörande samma skalbagge: »Såsom exempel på, huru lätt denna skalbagge förökar sig och trives, äfven under förhållanden, som med skäl kunna tyckas vara mycket ogynnsamma, kan jag anföra följande iakttagelse. Förlidet år (1891) på våren anlände till apoteket i Kalmar en del droger från den välbekanta firman HASCHE & WOGÉ i Hamburg. Bland dessa äfven ett parti Spanska flugor i en med papper väl igenklästrad bleckdosa. När jag öppnade densamma befanns hon innehålla, jämte sönderfräta spanska flugor, en mängd individer af ofvannämnda skalbagge, färdiga att gifva sig af ur fångenskapen.»

»Jag har vid flera andra tillfällen funnit huru högst besvärlig denna skalbagge är i drogkammaren.»

Apotekaren WILNER skrifer vidare: »En annan skalbagge, som roade sig med att söndermala korgarna omkring de damejeanner (innehållande syror o. d.), hvilka stodo i apotekets laboratorium, fann jag vara en sällsynt »långhorning», *Gracilia minuta* FAB., förut ej funnen här på orten.»

Rörande dessa i mer än ett hänseende rätt intressanta iakttagelser må det tillåtas undertecknad att tillägga några ord.

Först och främst vill jag då framföra ett tack till hr apotekaren WILNER för det han meddelat sina iakttagelser och icke underlåtit detsamma. Det vore önskvärdt om entomologiens gynnare och vänner ville såsom hr WILNER meddela hvad de iakttagit och icke — såsom allt för ofta sker — tänka att den gjorda iakttagelsen är utan värde. Mången iakttagelse kan visserligen vara tämligen alldaglig, men andra återigen kunna vara af stort intresse. — Det är visserligen sant, att *Anobium*-arternas härjningar inom hus, särskildt bland droger väl icke är något sällsynt, men det är då vanligen *Anobium pertinax* LIN., som är skadegöraren; här åter var det den mera sällan förekommande *A. (Sitodrepa* THOMS.) *paniceum* LIN., som anställde förödelsen

bland spiskummin och spanska flugor i st. f. »i gamla brödkakor», efter hvilka han har sitt namn. Det är egendomligt nog, att en skalbagge kan utvecklas och trivas så väl med endast spanska flugor till kost (obs. att kantharidinet, det blådragande ämnet, just finnes i spanska flugors mjuka delar, de enda som larven kan spisa!) och därtill i ett väl tillslutet kärl! Hvad beträffar *Gracilia minuta* FAB., (*Callidium pygmaeum* GYLL.) är det ett mycket rart fynd. Både GYLLENHAL och THOMSON nämna endast Esperöd i Skåne såsom fyndort och FALLÉN såsom finnaren af detta sällsynta djur, som nu tagit sig det orådet för att gnaga sönder damejeannekorgarna å apoteket i Kalmar.

O. T. S.

Halmstekeln (*Cephus Pygmaeus* LIN.) i Nordamerika.

Som känt torde vara, införas allt emellanåt insekter från Europa och andra världsdelar till Förenta Staterna, där de ofta nog blifva ovanligt lätt acklimatiserade, emedan förhållandena synas vara särdeles lämpliga för emigranter, äfven af sådant slag. Om till och med de födoämnen, hvartill dylika insekter förut varit hänvisade, skulle saknas i det nya hemlandet, tillgripa de någon gång helt andra, som förut varit för dem obrukbara eller åtminstone mindre begärliga. Härigenom inträffar under stundom det märkliga förhållande, att en insekt, som i sitt ursprungliga hemland anses såsom tämligen oförarglig, i det nya uppträder såsom ett oroinjagande skadedjur. Då det synes nästan höra till regeln, att de insekter, som dit utvandra, hastigt förökas och utbreda sig, om livsvilkoren äro någorlunda tillgodosedda, så får man ej förundra sig öfver, om amerikanarne se äfven detta slags »kineser» med oblida ögon och helst skulle önska importförbud, om en sådan åtgärd kunde medföra ett praktiskt resultat.

En af de förnämsta orsakerna till sådana invandrades vanligen starka förökning torde vara den, att de vid flyttningen från det gamla hemlandet lämna sina fiender »bakom sig», och att deras kamp för tillvaron i det nya således ej störes af mordlystna vedersakare. I längden torde dock denna frid ej äga bestånd, ty parasiter komma nog förr eller senare att inställa sig